
Učební text pro výuku odborného předmětu
Michal Vostřák

Oddělení pedagogických a psychologických studií, Masarykův ústav vyšších studií

České vysoké učení technické v Praze

Bakalářská práce, akademický rok 2019/2020
Vedoucí práce Doc. Ing. David Vaněček, Ph.D.

Abstrakt Závěr

Cíl práce Výukové okruhy

LiteraturaEnglish summary

Cílem této bakalářsk práce je vytvoření uceleného učebního textu v 
oboru myslivosti, určeného nejen pro studenty tohoto oboru, ale také 
pro zájemce z řad laické veřejnosti. Ve své práci bych se chtěl pokusit 
nejen shrnout základní poznatky týkající se tohoto oboru, ale také je 
doplnit rozšiřujícími informacemi a zajímavostmi, které tento text 
poutavě obohacují.  

Bakalářská práce je zaměřena na vytvoření učebního textu, který jsem 
rozdělil na dvě základní části. První část je teoretická, zde popisuji 
tvorbu a využití výukových materiálů a druhá část je praktická, 
zabývající se základní výukou oboru myslivosti. Část praktickou jsem se 
snažil zaměřit pro současnou výuku oboru myslivosti na úrovni 
středního školství, kdy jsem se inspiroval výukou na středním 
odborném učilišti.  

Moje snaha vytvořit učební text, který by poskytl základní možnou 
orientaci v oboru myslivosti a rozšířil ji o další zajímavé aspekty, byla do 
značné míry splněna. Hlavní předpoklad, tedy přiblížení zásadních 
znalostí a poskytnutí možnosti samostudia formou doplňujících otázek 
byl naplněn. Z tohoto důvodu doufám, že tato publikace poslouží jako 
jeden z učebních materiálů vhodných ke studiu pro zájemce o tento 
obor.  

As a main theme of this thesis I have chosen hunting. The aim of the 
work is focusing on creating of teaching text. This text isn’t intended 
just for students, but also for all interested in hunting. Unfortunately it 
is not possible affect this field completely comprehensively, and that’s 
why I tried to focus primarily on basic hunting fields and aspects 
related to this issue. 

LEPIL, Oldřich. Teorie a praxe tvorby výukových materiálů: zvyšování 
kvality vzdělávání učitelů přírodovědných předmětů. Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci, 2010. ISBN 978-80-244-2489-7.

HANZAL, Vladimír. Penzum - základy znalostí z myslivosti: (i pro 
studující, kteří se připravují ke všem druhům mysliveckých zkoušek). 6. 
vyd. Praha: Druckvo, 2004. ISBN 80-239-3500-3.

HART, Vlastimil. Úvod do myslivosti: historie, zvyky, tradice. Praha: 
Česká zemědělská univerzita v Praze, 2014. ISBN 978-80-213-2495-4.

Disciplinární řád Českého mysliveckého svazu. Praha: Ministerstvo 
zemědělství, 1970.

Zákon o myslivosti. Předpis č. 449/2001 Sb.

K dosažení vytyčeného cíle jsem se držel základních výukových 
okruhů, které jsem nadále rozvinul do širšího odborného spektra a 
rozšířil o další nezbytné studijní texty.  
Základní výukové okruhy:
• Myslivost
• Zvěř
• Životní prostředí zvěře
• Lovectví


